RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 – CEP: 89680-000 – IRANI – SC.

FONE/FAX: (49) 3432-3200 – licitacao@irani.sc.gov.br – CNPJ: 82.939.455/0001-31

VISITE IRANI – O BERÇO DO CONTESTADO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2021

ADENDO Nº 001 AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

O MUNICÍPIO DE IRANI torna público para conhecimento dos interessados que, referente ao

Processo Licitatório nº 013/2021 - Pregão Presencial nº 007/2021, fica alterado o item 1.2 e 1.3 do

Edital, o item 6.3 e 3 do Anexo F – Termo de Referência, passando a ter a seguinte redação:

1.2 - O recebimento dos Envelopes 01 – nº PROPOSTA COMERCIAL e nº 02 – DOCUMENTAÇÃO,

contendo, respectivamente, as propostas de preços e a documentação de habilitação dos interessados,

dar-se-á até às 08h30min do dia 09 de março de 2021, no Setor de Protocolo Geral desta Prefeitura.

1.3 - A abertura dos Envelopes nº 01 – PROPOSTA COMERCIAL, dar-se-á a partir das 09h00min

do dia 09 de março de 2021, em sessão pública, realizada na Sala de Licitações da Prefeitura de Irani,

situada no endereço citado no item 1.1.

Item 3 do Anexo F – Termo de Referência, passando a ter a seguinte redação:

Item

Descrição

Unid.

Qde.

Valor

Unitário

Valor

Total

02 Irani a Concórdia (Senac, Unopar e FACC)

Percurso 1: Saída posto de saúde do Bairro

Santo Marcon, passando pelo centro na Rua

Osório de Oliveira Vargas, seguindo para o

Bairro Santo Antônio até no ponto de ônibus, na

segunda entrada para a escola do Bairro Santo

Antônio, retorna para o centro de Irani, parando

em frente à Igreja Matriz, sobe pela avenida

parando nos pontos de ônibus, vai até o posto

colpani, retorna seguindo para Concórdia,

parando primeiro no Senac e finalizando rota na

FACC e retorno pelo percurso inverso.

Quilometragem estimada: 102 km/dia.

Total estimado de passageiros: 30 alunos.

Veículo a ser utilizado: Micro-Ônibus para 32

passageiros.

Percurso 2: Saída posto de saúde do Bairro

Santo Marcon, passando pelo centro na Rua

Osório de Oliveira Vargas, seguindo para o

Bairro Santo Antônio até no ponto de ônibus, na

segunda entrada para a escola do Bairro Santo

Km 40.800 R$ 4,10 R$ 167.280,00

mailto:licitacao@irani.sc.gov.br

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 – CEP: 89680-000 – IRANI – SC.

FONE/FAX: (49) 3432-3200 – licitacao@irani.sc.gov.br – CNPJ: 82.939.455/0001-31

VISITE IRANI – O BERÇO DO CONTESTADO

Antônio, retorna para o centro de Irani, parando

em frente à Igreja Matriz, sobe pela avenida

parando nos pontos de ônibus, vai até o posto

colpani, retorna seguindo para Concórdia,

parando na Unopar e retorno pelo percurso

inverso.

Quilometragem estimada: 102 km/dia.

Total estimado de passageiros: 30 alunos.

Veículo a ser utilizado: Micro-Ônibus para 32

passageiros.

*Neste itinerário/percurso será deslocado 02

(dois) micro-ônibus para atender a demanda

dos acadêmicos, conforme lista de inscrição.

Ainda, fica alterada a descrição do item 6.3, letra “i” do edital, em face de algumas empresas entrarem

em contato via telefone sobre a divergência das informações do item referido acima, quanto ao item

6.3, letra “i”, passando desta forma, a ter a seguinte redação corrigida:

i) Apólice de seguro em favor dos passageiros.

Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no §4º do artigo 21 da Lei nº 8.666/93, o prazo

de recebimento (protocolização) dos Envelopes nº 01 – Proposta Comercial e dos Envelopes nº 02

- Documentação dos interessados, passará para o dia 09 de março de 2021, cuja sessão pública de

abertura e julgamento terá início a partir das 09h00min, e protocolo até às 08h30min, tendo em vista

que a alteração modifica a proposta.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

Irani, SC, 25 de fevereiro de 2021.

ADELMO MAURO LOHMANN

Prefeito em Exercício

mailto:licitacao@irani.sc.gov.br

		2021-02-25T09:34:58-0300
	Adelmo Mauro Lohmann